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Производственная практика (по профилю 

специальности)

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам

Учебная практикаУ

П

Пд

Э

Дп

Д

22

Курс 1

2 2

3917

Курс 2

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

Курс 3

Сем. 5 Сем. 6 Всего

Сводные данные

 Итого 52

9

Промежуточная аттестация

Подготовка выпускной квалификационной 

работы

Защита выпускной квалификационной 

работы

Каникулы

Производственная практика 

(преддипломная)
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Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КП

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 
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Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб

Лаб 

пр. 

подгот

Пр
Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт Итого Лек Лаб Пр

Пр пр. 

подгот
КРП СР ПАтт

1476 1476 1404 72 273 1476 612 326 4 1 282 112 864 379 12 1 401 159 72

1476 1476 1404 72 273 1476 612 326 4 1 282 112 864 379 12 1 401 159 72

+ БД Базовые дисциплины 2
11122

2222
816 816 798 18 158 816 420 204 216 86 396 188 10 180 72 18

+ БД.01 Русский язык 2 72 72 54 18 7 72 34 22 12 5 38 14 6 2 18

+ БД.02 Литература 2 108 108 108 24 108 34 17 17 7 74 35 39 17

+ БД.03 История 2 136 136 136 9 136 34 30 4 1 102 82 20 8

+ БД.04 Обществознание 1 72 72 72 17 72 72 30 42 17

+ БД.05 География 1 72 72 72 11 72 72 44 28 11

+ БД.06 Иностранный язык 2 72 72 72 28 72 34 34 13 38 38 15

+ БД.07 Физическая культура 2 72 72 72 27 72 34 2 32 13 38 2 36 14

+ БД.08 Основы безопасности жизнедеятельности 2 68 68 68 12 68 68 38 30 12

+ БД.09 Химия 2 72 72 72 11 72 34 17 17 7 38 17 10 11 4

+ БД.10 Биология 1 72 72 72 12 72 72 42 30 12

+ ПД Профильные дисциплины 222 628 628 574 54 103 628 192 122 4 1 66 26 436 189 2 1 191 75 54

+ ПД.01 Математика 2 340 340 322 18 64 340 90 45 45 18 250 116 116 46 18

+ ПД.02 Информатика 2 144 144 126 18 35 144 34 17 17 7 110 21 71 28 18

+ ПД.03 Физика 2 144 144 126 18 4 144 68 60 4 1 4 1 76 52 2 1 4 1 18

+ ПОО Предлагаемые ОО 2 32 32 32 12 32 32 2 30 12

+ ПОО.01 Индивидуальный проект 2 32 32 32 12 32 32 2 30 12

4464 4464 3780 504 180 1375 3168 1296 612 270 34 13 176 52 96 36 864 392 32 12 266 84 138 36 612 200 32 12 272 178 72 36 900 186 22 8 554 469 30 72 36 612 294 22 8 194 61 102 864 52 4 718 478 30 24 36

602 602 508 94 86 468 134 134 34 78 18 22 150 26 102 23 22 104 28 60 14 16 114 34 62 15 18 80 2 66 13 12 20 2 14 3 4

+ ОГСЭ.01 Основы философии 6 58 58 48 10 6 48 10 58 32 16 6 10

+ ОГСЭ.02 История 3 58 58 48 10 6 48 10 58 32 16 6 10

+ ОГСЭ.03 Психология общения 5 48 48 40 8 5 36 12 48 26 14 5 8

+ ОГСЭ.04
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
3468 198 198 168 30 64 168 30 38 32 12 6 54 46 18 8 28 24 9 4 28 24 9 4 40 34 13 6 10 8 3 2

+ ОГСЭ.05
Физическая культура/ Адаптивная физическая 

культура
34568 198 198 168 30 168 30 38 2 30 6 54 2 44 8 28 2 22 4 28 2 22 4 40 2 32 6 10 2 6 2

+ ОГСЭ.06 Основы финансовой грамотности 4 42 42 36 6 5 42 42 24 12 5 6

252 252 194 40 18 25 144 108 118 56 28 11 16 18 134 74 36 14 24

+ ЕН.01 Элементы высшей математики 3 118 118 84 16 18 11 60 58 118 56 28 11 16 18

+ ЕН.02
Дискретная математика с элементами 

математической логики
4 67 67 55 12 7 42 25 67 37 18 7 12

+ ЕН.03 Теория вероятностей и математическая статистика 4 67 67 55 12 7 42 25 67 37 18 7 12

1133 1133 883 178 72 113 612 521 360 180 34 13 70 23 58 18 332 156 16 6 74 28 50 36 90 40 8 3 12 4 12 18 60 34 16 6 10 291 163 80 30 48

+ ОП.01 Операционные системы и среды 3* 93 93 68 16 9 9 75 18 93 38 10 4 20 5 16 9

+ ОП.02 Архитектура аппаратных средств 3* 71 71 52 10 9 7 69 2 71 32 8 3 12 4 10 9

+ ОП.03
Информационные технологии / Адаптивные 

информационные технологии
4 132 132 96 18 18 11 72 60 52 30 14 5 8 80 36 16 6 10 18

+ ОП.04 Основы алгоритмизации и программирования 4 178 178 134 26 18 22 72 106 64 36 8 3 10 4 10 114 42 8 3 30 12 16 18

+ ОП.05
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности
7 51 51 43 8 5 36 15 51 29 14 5 8

+ ОП.06 Безопасность жизнедеятельности 7 68 68 62 6 7 40 28 68 44 18 7 6

+ ОП.07 Экономика отрасли 7* 76 76 58 18 8 50 26 76 38 20 8 18

+ ОП.08 Основы проектирования баз данных 3 80 80 66 14 8 36 44 80 44 8 3 14 5 14

+ ОП.09
Стандартизация,сертификация и техническое 

документоведение
6 60 60 50 10 6 36 24 60 34 16 6 10

+ ОП.10 Численные методы 4 46 46 38 8 5 36 10 46 24 14 5 8

+ ОП.11 Компьютерные сети 5 90 90 60 12 18 7 54 36 90 40 8 3 12 4 12 18

+ ОП.12 Менеджмент в профессиональной деятельности 7* 56 56 46 10 6 36 20 56 30 16 6 10

+ ОП.13 Основы предпринимательской деятельности 7 40 40 34 6 4 40 40 22 12 4 6

+ ОП.14 Технические средства информатизации 4 92 92 76 16 8 92 92 54 8 3 14 5 16

2261 2261 1979 192 90 1151 1728 533 248 136 16 6 54 19 42 418 132 24 9 200 160 44 18 726 118 22 8 476 448 30 44 36 241 129 22 8 48 18 42 628 50 4 488 475 30 20 36

+  ПМ.01
Разработка модулей программного 

обеспечения для компьютерных систем
56 6666 6 783 783 675 78 30 331 612 171 133 73 8 3 30 12 22 286 106 16 6 112 82 34 18 364 54 10 4 236 224 30 22 12

+ МДК.01.01 Разработка программных модулей 6 6 291 291 241 50 24 195 96 133 73 8 3 30 12 22 112 60 8 3 24 4 20 46 4 2 1 2 1 30 8

+ МДК.01.02 Поддержка и тестирование программных модулей 5 102 102 70 14 18 9 63 39 102 46 8 3 16 6 14 18

+ МДК.01.03 Разработка мобильных приложений 6 90 90 76 14 10 54 36 90 50 8 3 18 7 14

+ УП.01 Учебная практика 6* 144 144 144 144 144 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01 Производственная практика 6* 144 144 144 144 144 144 144 144

+ ПM.01.ЭК Экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12

+  ПМ.02
Осуществление интеграции программных 

модулей
888 688 8 547 547 469 54 24 244 480 67 50 24 4 1 12 4 10 175 93 16 6 36 14 30 322 26 4 224 219 30 14 24

+ МДК.02.01
Технология разработки программного 

обеспечения
8* 8 125 125 99 20 6 9 108 17 79 41 8 3 16 6 14 46 4 30 6 6

+ МДК.02.02
Инструментальные средства разработки 

программного обеспечения
8* 144 144 114 24 6 14 108 36 96 52 8 3 20 8 16 48 22 4 8 3 8 6

+ МДК.02.03 Математическое моделирование 6 50 50 40 10 5 36 14 50 24 4 1 12 4 10

+ УП.02 Учебная практика 8* 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.02 Производственная практика 8* 144 144 144 144 144 144 144 144

+ ПM.02.ЭК Экзамен по модулю 8 12 12 12 12 12 12

+  ПМ.04
Сопровождение и обслуживание 

программного обеспечения компьютерных 

систем

8 7888 228 228 198 18 12 118 192 36 66 36 6 2 12 4 12 162 24 120 112 6 12

+ МДК.04.01 Внедрение и поддержка компьютерных систем 7 66 66 54 12 6 36 30 66 36 6 2 12 4 12

+ МДК.04.02
Обеспечение качества функционирования 

компьютерных систем
8 42 42 36 6 4 36 6 42 24 12 4 6

+ УП.04 Учебная практика 8* 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.04 Производственная практика 8* 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПM.04.ЭК Экзамен по модулю 8 12 12 12 12 12 12

+  ПМ.11
Разработка, администрирование и защита 

баз данных
66 66 559 559 493 42 24 314 444 115 115 63 8 3 24 7 20 132 26 8 3 88 78 10 312 40 8 3 228 220 12 24

+ МДК.11.01 Технология разработки и защиты баз данных 6 259 259 205 42 12 26 144 115 115 63 8 3 24 7 20 60 26 8 3 16 6 10 84 40 8 3 12 4 12 12

+ УП.11 Учебная практика 6* 144 144 144 144 144 72 72 72 72 72 72

+ ПП.11 Производственная практика 6* 144 144 144 144 144 144 144 144

+ ПM.11.ЭК Экзамен по модулю 6 12 12 12 12 12 12

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
8 144 144 144 144 144 144 144 144

216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01 Подготовка выпускной квалификационной работы 144 144 144 144 144 144

+ ГИА.02 Защита выпускной квалификационной работы 72 72 72 72 72 72

Объём ОП

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СО.Среднее общее образование 

- - - Форма контроля Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4 Семестр 8

Курс 4Курс 2 Курс 3

Семестр 6 Семестр 7Семестр 5

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 

ОП.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 3 1 2

Учебная практика 3 1 2

Учебная практика 3 2 2

Учебная практика 3 2 2

Учебная практика 4 2 2

Учебная практика 4 2 1

Производственная практика 3 2 4

Производственная практика 3 2 4

Производственная практика 4 2 4

Производственная практика 4 2 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА 

(ПРЕДДИПЛОМНАЯ)
4 2 4

29

Вид практики: Производственная практика 

Часов

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра +

Продолжительност

ь (недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Итого по плану

Вид практики: Преддипломная практика 

Итого по факту



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 5940 1476 612 864 1476 612 864 1512 612 900 1476 612 864

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 1476 1476 612 864

НО Начальное общее образование

ОО Основное общее образование

СО Среднее общее образование 1476 1476 612 864

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 4464 1476 612 864 1512 612 900 1476 612 864

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

цикл
602 284 134 150 218 104 114 100 80 20

ЕН Математический и общий естественнонаучный цикл 252 252 118 134

ОП Общепрофессиональный цикл 1133 692 360 332 150 90 60 291 291

ПЦ Профессиональный цикл 2261 248 248 1144 418 726 869 241 628

ГИА Государственная итоговая аттестация 216 216 216

Сем. 3 Сем. 6Сем. 5 Сем. 7Всего Сем. 8Всего Всего Сем. 4
Часов

Сем. 1 Сем. 2

Курс 4Итого Курс 3Курс 2Курс 1

Всего

- 36 36 36Период ТО

- 30 30

Период гос.эк.

- 3636- 36

30-

- 36

-

- 36 36

36

3636 36 -

-

3030 -

-

-

30

Период атт. 36

-

- 36

1404 612 792

ОП 31.91 - 36 36

68

510

243

199

510

10

3

1

630

84

243

627

216

846

240

194

1170 480 690

112 128

84 110

480 720 360 360690

206

530

1170

110

1002 356

60 50

646

284 246

206

1404 612 792

1404 612 792

2

6

120

16

428

216

336

4

9

360

3

5

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ДИФФЕРЕНЦИРОВАННЫЙ ЗАЧЕТ 

(ДифЗ)

4

9

4

3 6

1

720

46.17%

184 88

360

96

1

5

7

2

1

3

194

883

1835

216

4140

Блок ОГСЭ

Блок ОП

Блок ПЦ

Блок ГИА

Итого

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

Обязательные формы контроля

Блок СО

Блок ПП

Блок ЕН

Блок ОП

36

1404

1404

2520

508

Доля практик в профессиональном цикле (%)

Доля учебных занятий и практик в ОП (%) 83.89%

6

1

5

2

3



Вид Курс Семестр

Эк 2 1

2 1

2 1

Вид Курс Семестр

ДЗ 3 2

3 2

3 2

Вид Курс Семестр

ДЗ 3 2

3 2

3 2

3 2

3 2

Вид Курс Семестр

ДЗ 4 1

4 1

4 1

Вид Курс Семестр

Эк 4 2

4 2

4 2

Вид Курс Семестр

ДЗ 4 2

4 2

4 2

Вид Курс Семестр

ДЗ 4 2

4 2

4 2

Наименование

Комплексный диф. зачет

  УП.01 Учебная практика

  УП.11 Учебная практика

Наименование

Комплексный диф. зачет

  УП.01 Учебная практика

 ПП.01 Производственная практика

Наименование

Комплексный экзамен

ОП.01 Операционные системы и среды

ОП.02 Архитектура аппаратных средств

Комплексный диф. зачет

 ПП.11 Производственная практика

 ПП.01 Производственная практика

Наименование

Комплексный диф. зачет

ОП.07 Экономика отрасли

ОП.12 Менеджмент в профессиональной деятельности

Наименование

Комплексный экзамен

  МДК.02.01 Технология разработки программного обеспечения

  МДК.02.02 Инструментальные средства разработки программного обеспечения

Наименование

 ПП.04 Производственная практика

  УП.04 Учебная практика

  УП.02 Учебная практика

Наименование

Комплексный диф. зачет

 ПП.02 Производственная практика


